

# 貸借対照表

(2021年 3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	2,556,430	流動負債	1,582,825
現金及び預金	9,003	買掛金	584,443
売掛金	694,685	短期借入金	100,000
商品及び製品	-	未払金	349,775
原材料及び貯蔵品	466,836	未払費用	473,723
仕掛品	1,235,294	未払法人税等	4,984
未収入金	100,458	未払事業税等	-
前払費用	50,144	未払消費税等	68,787
その他流動資産	11	その他流動負債	1,113
固定資産	3,681,580	固定負債	
(有形固定資産)	3,517,745	長期借入金	250,000
建物	39,855		
建物付属設備	466,818	負債合計	1,832,825
構築物	12,654	(純資産の部)	
機械装置	1,116,742	株主資本	4,405,185
工器備品	282,615	資本金	100,000
建設仮勘定有形	1,599,061	資本剰余金	4,344,753
(無形固定資産)	53,771	資本準備金	4,344,753
ソフトウェア	45,476	その他資本剰余金	
建設仮勘定無形	8,295	利益剰余金	△39,568
(投資その他資産)	110,064	その他利益剰余金	△39,568
敷金	412	繰越利益剰余金	-
繰延税金資産長期	109,652	純資産合計	4,405,185
資産合計	6,238,010	負債・純資産合計	6,238,010

# 個別注記表

## 1. 重要な会計方針

### (1) 資産の評価基準及び評価方法

#### ① 棚卸資産の評価基準及び評価方法

製品、原材料、仕掛品・・・総平均法による原価法(貸借対照表価額については、収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)

貯蔵品・・・・・・・・・・最終仕入原価法

### (2) 固定資産の減価償却の方法

#### ① 有形固定資産

定額法を採用しております。

#### ② 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法によっております。

### (3) 引当金の計上基準

#### ① 貸倒引当金

債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等

特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上することとしております。

#### ② 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

## 2. 貸借対照表に関する注記

### (1) 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しております。

### (2) 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

短期金銭債権 794,998 千円

短期金銭債務 1,140,404 千円

## 4. 損益計算書に関する注記

### (1) 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しております。

### (2) 関係会社との取引高

#### ① 営業取引による取引高

売上高 4,591,388 千円

仕入高 1,297 千円

その他営業取引高 332,705 千円

#### ② 営業取引以外の取引による取引高 - 千円

### (3) その他特別損失の内訳

台風15号被害復旧費 166 千円

## 5. 株主資本等変動計算書に関する注記

### (1) 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しております。

### (2) 当事業年度末における発行済株式の種類及び株式数

普通株式 1,360株

## 6. 税効果会計関係

### (1) 繰延税金資産及び繰延税金負債の主な原因の内訳

未払費用賞与引当金 37,862 千円

未払費用賞与引当に係る法定福利 5,992 千円

未確定損失 9,557 千円

減価償却超過額 3,013 千円

税務上の繰越欠損金 47,873 千円

未払固定資産税等 5,276 千円

**未払退職給付他 79 千円**

繰延税金資産合計 109,652 千円

繰延税金負債合計 - 千円

繰延税金資産純額 109,652 千円

## 7. 金融商品に関する注記

### (1) 金融商品の状況に関する事項

当社は、資金運用については短期的な預金等に限定し行っております。

売掛金に係る顧客の信用リスクは、内部管理規程に従い、取引先ごとの期日管理及び残高管理を行う体制をとり、リスクの軽減を図っております。また、外貨建ての営業債権は有りません。

未収入金は、主とし加工委託先に対する材料支給代です。

買掛金及び未払金、未払費用は、主として1年以内の支払期日です。

借入金の用途は全て設備投資です。

### (2) 金融商品の時価等に関する事項

2021年3月31日(当期の決算日)における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

(単位:千円)

	貸借対照表 計上額(*)	時価(*)	差額
(1) 現金及び預金	9,003	9,003	-
(2) 売掛金	694,685	694,685	-
(3) 未収入金	100,458	100,458	-
(4) 借入金	(350,000)	(350,000)	-
(5) 買掛金	(584,443)	(584,443)	-
(6) 未払金	(349,775)	(349,775)	-
(7) 未払費用	(473,723)	(473,723)	-

(\*) 負債に計上されているものについては、( )で示しております。

(注1) 金融商品の時価の算定方法に関する事項

#### (1) 現金及び預金、(2) 売掛金、並びに(3) 未収入金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

## 8. 関連当事者との取引に関する注記

### (1) 親会社及び法人主要株主等

(単位:千円)

属性	会社等の名称	議決権等の 所有(被所有) 割合	関連当事者との 関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
親会社	古河電気工業(株)	(被所有) 直接 70.6%	営業上の取引、 役員の兼任等	当社製品の販売	3,540,987	売掛金	485,936
				材料の仕入れ	1,297	未払費用	104
				家賃の支払い及び 業務委託等	237,831	未払費用	21,805
			金融上の取引	グループファイナンス 取引(注2)	486,614	預金	9,003
				利息の受取	126		
				資金の返済	100,000	短期借入金及び長期借入金	350,000
その他の 関係会社	NTTエレクトロニクス (株)	(被所有) 直接 29.4%	営業上の取引、 役員の兼任等	当社製品の販売	1,050,401	売掛金	208,749
				家賃の支払い及び 業務委託等	94,874	未払費用	35,853

(注1) 上記金額のうち、取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には含まれております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

① 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案し、価格交渉の上で決定しております。

(注2) グループファイナンス取引の取引金額は、前期末と当期末の増減額を記載しております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

① 金利は市場金利を勘案し、合理的に決定しております。

## 9. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 3,239,106円74銭

(2) 1株当たり当期純利益 73,824円65銭

## 10. 重要な後発事象

該当する事項は有りません。